
Děti z místní základní školy se převlékly za anděly a čerty a svým vystoupením 
potěšily místní seniory. Více na straně 2.

SLOVO STAROSTKY
Milí spoluobčané,

mnoho z  nás má 
kalendářní rok roz-
dělený na pomysl-
né milníky, protože 
na začátku každého 
roku si říkáme, že 
do Velikonoc je ješ-
tě daleko. Ty se pak 
velmi rychle přehoupnou a přichází léto 
a  prázdniny. Ti, kteří mají děti či vnou-
čata, se snaží co nejvíce užít volný čas 
a  posbírat spoustu zážitků, když v  tom 
prázdniny utečou jako voda a  přichází 
září. V tu dobu si říkáme, že Vánoce jsou 
v nedohlednu a ony už jsou za dveřmi. Ať 
chceme, nebo ne, závěr roku nás všechny 
nutí bilancovat. Nejen v pracovním živo-
tě, ale hlavně v osobním. Všichni přemí-
táme, jestli se nám letos podařilo všech-
no, co jsme chtěli a také o tom, co se nám 
nepovedlo a  jak bychom to nejlépe na-
pravili. Vánoce mají také kouzelnou moc 
v tom, že nás spojují a sbližují. Uvažuje-
me nad tím, koho o  vánočních svátcích 
navštívíme, jak uděláme rodině radost 
napečeným cukrovím, jak budeme spo-
lečně plánovat volné dny a záleží nám na 
tom, aby se nikdo necítil sám. Důkazem 
pospolitosti je vždy Setkání seniorů. Ne-
sejdou se na něm totiž jen naši důchod-
ci, ale všechny generace. Děti, vnoučata, 
rodiče, babičky i  dědečkové. Jsem ráda, 
když vidím, že se spolu věkově rozdílní 
lidé umí potkat, společně prožít radost, 
odnést si zážitky a  jeden druhého obo-
hatit. Když totiž budeme k sobě tolerant-
nější, budeme si více naslouchat, respek-
tovat se v odlišnostech a budeme k sobě 
zdvořilí, bude se nám všem žít společně 
mnohem lépe. Přeji Vám krásné vánoční 
svátky, rodinnou pohodu a  hlavně hod-
ně zdraví.

S úctou, Pavlína Procházková

www.pocenice.cz

Zastupitelé Obce Počenice – Tetětice

Vám přejí krásné Vánoce plné rodinné pohody,
splněných přání, plánů do nového roku a hlavně 

zdraví a čas je uskutečnit.

Do roku 2020 vykročte plni elánu,
očekávání jen toho nejlepšího

a v obklopení svých nejbližších.

PF 2020

foto: Jana Hlavinková

POČENICE - TETĚTICE
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I  když první adventní nedělí začíná 
předvánoční shon, na Setkání seniorů 
si udělali čas nejen místní důchodci, ale 
i rodiče s dětmi, paní učitelky a pan učitel 
ze školy a  školky i  vedení obce. Začátek 
prosince totiž už několik let patří místním 
seniorům, kteří se těší na vystoupení dětí, 
na to, že zapomenou na každodenní sta-
rosti, popovídají si, zatancují a zazpívají si 
a dozvědí se, co je nového.

Při příchodu do víceúčelového zaří-
zení v Počenicích to vypadalo, jakoby se 
ani nejednalo o  setkání seniorů. Všude 
byla spousta dětí, rodiče netrpělivě če-

kali na vystoupení a  paní učitelky ladily 
poslední detaily. Nejprve všechny přiví-
tala starostka Pavlína Procházková, a  pak 
už všichni užasli nad tím, kolik básniček, 
říkanek a písniček si malí předškoláci do-
kázali zapamatovat. Zároveň si secvičili 
i  taneční vystoupení, které sklidilo ob-
rovský potlesk. Pak se na pódiu objevila 
spousta andělů a čertů. To se žáci základ-
ní školy převlékli za anděly a  čerty a  na 
pódiu přednášeli říkanky a také zazpívali. 
Od všech přítomných si zasloužili velký 
potlesk. Předseda představenstva Ag-
rodružstva Morkovice pan Josef Uchytil 

přítomným povyprávěl, jak si stojí země-
dělství nejen na Morkovsku, ale nastínil 
i vývoj českého zemědělství v nadcháze-
jících letech. Informace seniory zajímaly, 
protože část z nich pronajímá své polnosti 
právě agrodružstvu. V  pět odpoledne už 
na všechny čekala večeře v podobě řízku 
a  bramborového salátu. Nechyběla ani 
káva, víno, mini zákusky a k tomu všemu 
hrál oblíbené písničky pan Miroslav Tichý 
z Morkovic. Všichni se dobře bavili a po-
vídali si až do pozdních večerních hodin.

text a foto: J. Hlavinková

Všichni, kteří se zúčastnili oslavy 250. výročí od posvěcení 
kostela svatého Bartoloměje v Počenicích, jistě rádi vzpomí-
nají na vydařenou slavnost. Sváteční den byl zakončen kon-
certem Davida Uličníka v režii Českého svazu žen. Celý výtě-
žek z tohoto koncertu, který činil 42 500 korun, ženy darovaly 
na opravu varhan v našem kostele. Za to, že tak spontánně 
reagovaly, když se dozvěděly o  špatném stavu varhan, jim 
patří velký dík. Darovací smlouvu podepsal a převzal otec Jan 
Kulíšek 5. prosince 2019 z  rukou starostky paní Pavlíny Pro-
cházkové.

Za váš dar velmi děkuje farní rada.

Na předvánoční setkání přišlo 80 seniorů

Poděkování Českému svazu žen



4 | 2019zpravodajství

3

Tábor na Starých Hutích
S našimi mladými hasiči jsme ve dnech 

25. - 29. srpna vyrazili na letní tábor na Sta-
ré Hutě společně se Sborem dobrovolných 
hasičů Bělov. Celkem se ho účastnilo 28 
dětí, které čekalo spaní v  přírodě ve sta-
nech s podsadou, celotáborová hra, kde si 
vyzkoušely základy horolezectví, hasičské 
aktivity, všestrannost a  jiné zábavné čin-
nosti. Všichni si na závěr vybrali nějakou 
tu odměnu, kterou si odvezli domů. Spo-
lupráce s Bělovem se nám osvědčila, a tak 
plánujeme tábor na Starých Hutích už i na 
příští rok, opět poslední týden v  srpnu. 
Doufáme, že zájem z řad rodičů i dětí bude 
zase takový, jako byl letos.

Okresní závody
Po táboře nás čekaly ještě závody po-

žárnické všestrannosti. První byl v Morko-
vicích, kde nejlepší družstvo díky chybičce 
skončilo na 10. místě. Potom jsme zavítali 
na okresní „braňák,“ kde si naše děti vedly 
nad míru dobře. Mladší skončili na průběž-
ném 4. místě a starší si do jarního kola ne-
sou 3. příčku.

Memoriál Pavla Přecechtěla
V  Počenicích se v  sobotu 16.  listopadu 

konal VIII. ročník Memoriálu Pavla Přece-
chtěla staršího. Jedná se o uzlovací soutěž 
pro mladé hasiče. Sbory se začaly sjíždět 
kolem 13 hodiny, na prezenci se nahlási-
lo téměř 25 družstev v  kategorii starších 
i  mladších žáků, v  dorostech soutěžilo 9 
dětí a  odvážných vedoucích se našlo 10. 
Úderem 14 hodiny proběhl nástup všech 

družstev spojený s minutou ticha za Pavla 
Přecechtěla staršího, potom následovala 
porada vedoucích a  soutěž mohla začít. 
Před začátkem štafety si každý soutěžící vy-
losoval jeden uzel. Po odstartování každý 
z družstva postupně přiběhl k lanu a ukázal 
své dovednosti. Celá štafeta skončila úde-
rem do hříbku, který zastavil časomíru. Roz-
hodčí provedli kontrolu uzlů, a pokud bylo 
něco v  nepořádku, rozdávaly se i  trestné 
body, které se potom v celkovém hodno-
cení přeměnily na trestné sekundy. Štafety 
se běžely ve dvou pokusech na dvou dra-
hách. Po zauzlování všech soutěžících ná-
sledovalo vyhlášení výsledků:

Druhá polovina roku v podání mladých hasičů

MLADŠÍ ŽÁCI STARŠÍ ŽÁCI DOROST

1. SDH Počenice A
1. SDH Počenice

A

1. Zdenka

Janíková

SDH Bělov

2. SDH Počenice B
2. SDH Šelešo-

vice A

2. Hana

Pospíšilíková

SDH Roštění

3. SDH Morkovice 3. SDH Bělov

3. Anna 

Bayerová

SDH Morkovice

VEDOUCÍ

1. Jan Hrabina – SDH Bělov

2. Daniel Janoštík – SDH Počenice

3. Barbora Bubeníčková – SDH Počenice
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Když se v pátek 1. listopadu začal vkrádat soumrak nad Tetěti-
ce, bylo již z dálky vidět velké množství světýlek z lampionů a lu-
cerniček, které si přinesly děti na Bludičkovou noc. Jako každý rok 
dostaly oplatky a pitíčka, aby jim vydržely síly na magickou pouť 
po ztemnělé vesnici. Zhasly pouliční lampy a cestu ozařovaly jen 
strašidelné svítící dýně u domů a  rozsvícené lampičky u bludi-
ček, které čekaly v několika tajemných zákoutích. Tam děti plni-
ly úkoly, za které dostaly sladkou odměnu. Rozdaly se poslední 
bonbony, zapálily se prskavky a všichni spěchali do tepla svých 
domovů.

Rozsvícení vánočního stromu se 
stalo v  Tetěticích již tradicí. Zahajuje 
se advent, jedna z  největších křesťan-
ských slavností, která v sobě nese pů-
sobivou a sváteční atmosféru. Nejinak 
tomu bylo i  v  sobotu 30.  listopadu, 
kdy se sešli naši spoluobčané na návsi. 
Starosta hasičů František Žáček uvítal 
všechny přítomné a  po odpočítávání 
dětmi se rozsvítil vánoční strom. Pro 

děti byly připraveny pekelné soutěže. 
Odměnou jim byly pravé čertovské 
bonbony a  lízátka. Nechyběla ani čer-
tice, která hodným dětem přinesla pe-
kelnou nadílku. Naše vesnička krásně 
voněla svařeným vínem z  kotle, které 
prohřálo dospělé, a  děti zase popíjely 
čaj a  posilňovaly se párkem v  rohlíku. 
Kouzelný večer zakončil ohňostroj.

texty: Iva Valigurská

Bludičková noc

Rozsvícení vánočního stromu

Tvořivé odpoledne
V  sobotu před adventem jsme se 

rozhodli uspořádat tvořivé odpoledne. 
Akce byla určena i pro veřejnost. Hodné 
maminky přišly pomoct rozvalovat těs-
to na perníky, ty šikovnější i udělaly těs-
to vlastní a daly nám ho ke zpracování. 
Děti potom zdobily perníčky, vyráběly 
adventní věnečky, baňky na stromeček, 
či andílky s přáníčkem do nového roku.

Rozsvícení vánočního stromu
V naší obci se 29. listopadu rozsvěcoval 

vánoční stromeček. Mladí hasiči si nacvi-
čili pásmo básniček a  koled, které všem 
přítomným zazpívali a  zarecitovali. Pro 
děti byl připraven teplý čaj, pro dospělé 
svařák a k zakousnutí nazdobené perníčky 
od našich dětí.

Přejeme všem krásné prožití vánočních 
svátků a vše nejlepší do nového roku.

text: B. Bubeníčková
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Na turistickou akci Tesák  – Fryšták, 
která se uskutečnila 9.  listopadu, se 
přihlásilo 10 účastníků. Odjížděli jsme 
dvěma auty z  Morkovic do Kroměříže 
na vlak, který odjížděl v  7:42 do Bys-
třice pod Hostýnem. Z  Bystřice jsme 
dál pokračovali autobusem, který nás 
vyvezl na Tesák, a  po deváté hodině 
jsme mohli vyrazit na plánovanou túru. 
Nejdříve jsme šli po zelené turistic-
ké značce a  už po 15 minutách chůze 
jsme narazili v  lese na nepřekonatelně 

hluboké vyjeté koleje od lesních stro-
jů, které byly plné měkkého blátíčka. 
Nakonec po úporném hledání se nám 
podařilo nalézt místo, které byli všichni 
schopni překonat. Značka nás vedla ko-
lem Tří kamenů k rozcestníku Holý vrch, 
kde jsme přešli na modrou turistickou 
značku. Dále jsme míjeli rozcestník Pod 
Oklukem a opět jsme přešli na zelenou 
turistickou značku. Další rozcestníky, 
přes které jsme šli tuto naši trasu, byly: 
Nad Ráztokou, Lukovské polesí, Pod 

Ondřejovskem. Naposledy jsme změni-
li značku, opět na modrou, prošli přes 
Horní Ves až do Fryštáku. Celou trasu 15 
kilometrů jsme absolvovali za mírného 
či většího deště, a to stále v dobré nála-
dě, což je důkaz, že se dá dělat turistika 
za každého počasí. Ne nadarmo se říká, 
že není špatného počasí, jen na ně musí 
být člověk dobře připravený.

text: J. Staňová

V dobré náladě jsme ušli 15 kilometrů

Akce v roce 2020:KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MORKOVICE
zve všechny zájemce o pobyt v přírodě na akce v I. pololetí 2020:

11. 1. VYCHÁZKA K BÍLÉMU AKÁTU Churá O.

19. 1. VÝROČNÍ SCHŮZE Klubu českých turistů výbor

1. 2. BUNČ – SALAŠ Bayerová

15. 2. BĚŽKY Bayerová

29. 2. ROZHLEDNA FLORIÁNKA Staňová

14. 3. KŘÉBY Kroutilíková

4. 4. ZOO LEŠNÁ Blešová P.

18. 4. DEN ZEMĚ – ÚKLID STUDÁNKY výbor

25. 4. MORKOVSKÉ VÉŠLAP výbor

9. 5. VELKÝ KOSÍŘ Blešová P.

23. 5. MIKROREGION MORKOVSKO Pásková

12.–16. 6. VÍKENDOVÝ POBYT LIPOVÁ Blešová P.

20. 6. SOUTOK MORAVY A BEČVY/cyklo/ Bayerová

11.–18. 7. TÝDENNÍ POBYT Churá O.

11. ledna
Výroční valná hromada SDH Tetětice
„na Učiteláku“

12. ledna Turnaj ve stolním tenise (VÚTZ v 9 hodin)

17. ledna Výroční valná hromada SDH Počenice

25. ledna Ples SDH (VÚTZ)

31. ledna Český svaz žen - Ples Expo Pension

2. února Turnaj ve stolním tenise (VÚTZ v 9 hodin)

16. února Turnaj ve stolním tenise (VÚTZ v 9 hodin)

21. února Výroční valná hromada okrsku

22. února Myslivecký ples (VÚTZ)

21. března Karneval (pořádá SDH - VÚTZ)

Červenec – Srpen - vycházky do okolí.
Podrobný popis aktuální akce ve vývěsce na náměstí 
v Morkovicích. Účast široké veřejnosti vítána.

Myslivecký ples (VÚTZ)

Karneval (pořádá SDH - VÚTZ)
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V  polovině sezony zaujímá fotbalový 
klub v tabulce okresního přeboru sedmé 
místo, což v současné době odpovídá na-
šim možnostem. Střídali jsme lepší výko-
ny s horšími, jako jediní jsme dokázali po-
razit vedoucí Němčice, abychom vzápětí 
po bezkrevném výkonu nechali všechny 
body ve Zborovicích. Výborný zápas jsme 
předvedli ve Skašticích, kdy jsme oslabeni 
o  jednoho hráče dokázali otočit proti fa-
voritovi zápas, naopak mrzet nás mohou 
ztracené body na půdě dvou posledních 
týmů tabulky, Kostelce a Žalkovic. Před se-
zonou jsme posílili o Novotného z Liten-
čic a Súkupa ze Zlobic, na druhou stranu 
jsme přišli o  nejlepšího střelce týmu, D. 
Pajgra, který odjel studovat do zahrani-
čí. Bojovali jsme s množstvím zraněných, 
z  fotbalového důchodu jsme museli po-
volat na výpomoc Cigánka, Bareše i Tesa-
ře. Bohužel dlouhodobé zranění si do jarní 
části přenese Z. Niedermertl a  A. Barnet, 
kteří mají problémy s  kolenem, J. Barnet 

změnil bydliště, a  proto přes zimu bude 
nezbytné kádr doplnit. V  uplynulé půl-
sezoně se náš tým tradičně opíral o  vý-
borného gólmana Tesáka, jenž nastoupil 
spolu s Novotným ve všech třinácti zápa-
sech. Nejlepším střelcem je M. Pajgr, který 
z osmi zápasů skóroval 7krát.

V  sobotu 16.  listopadu proběhl v Mor-
kovicích patnáctý ročník turnaje O pohár 
mikroregionu Morkovsko. Naši reprezen-
tanti skončili na sedmém místě, zvítězil 
tým Litenčic před Uhřicemi a Prasklicemi. 
Dalšími sportovními akcemi v závěru roku 
budou tradiční turnaje v nohejbale a ma-
riáši.

Závěrem bych rád jménem Tělový-
chovné jednoty Počenice-Tetětice popřál 
všem našim občanům pohodu a příjem-
ně strávené chvíle se svými blízkými bě-
hem vánočních svátků, rovněž úspěšný 
vstup do roku 2020, vzájemnou toleranci 
a pevné zdraví.

text: Josef Hrušák ml.

V polovině sezony fotbalisté bojují se zraněními
TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI ROČNÍKU 

2019/2020

1. Němčice 13 10 2 0 1 56:17 34

2. Lubná 13 10 0 0 3 44:16 30

3. Lutopecny 13 6 2 1 4 34:28 23

4. Kvasice B 13 7 1 0 5 27:35 23

5. Skaštice B 13 6 0 4 3 46:22 22

6. Břest 13 7 0 0 6 33:21 21

7. Počenice 13 6 0 1 6 20:29 19

8. Tučapy 13 4 3 0 6 20:28 18

9. Záhlinice 13 5 0 2 6 20:29 17

10. Zborovice 13 4 1 2 6 19:29 16

11. Střílky 13 5 0 0 8 36:38 15

12. Komárno 13 5 0 0 8 23:30 15

13. Žalkovice 13 3 2 0 8 17:44 13

14. Kostelec 13 1 1 2 9 12:41 7

TJ Počenice-Tetětice
zve všechny sportovní příznivce na

který se bude konat ve
čtvrtek 26. prosince od 13:00

ve VÚTZ Počenice.

TJ Počenice-Tetětice
zve všechny příznivce karetních her na

Turnaj v mariáši,

který se uskuteční
v

sobotu 28. prosince
od 13:00

v Baru na „kulturáku“
v Počenicích.
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V Počenicích se v listopadu konala velmi 
nezvyklá událost. Poslankyně Parlamentu 
České republiky Marie Pěnčíková, pořáda-
la ve víceúčelovém zařízení charitativní 
koncert. Jeho výtěžek měl být určen pro 
místní obyvatelku, žákyni osmé třídy Zá-
kladní školy v  Morkovicích Simonu Svo-

bodovou, která trpí vzácnou vývojovou 
vadou. Mladá dívka nemá ve škole žádné 
úlevy a i její rodina k nemoci zaujímá po-
stoj, že je Simonka i přes své zdravotní ob-
tíže zcela normální dívka. Výtěžek z prode-
je vstupenek měl být původně věnován 
právě Simonce, její rodina se ale rozhodla, 

že peníze půjdou přímo organizaci, která 
takto nemocným lidem pomáhá – Spolku 
Be TCS. Obec Počenice – Tetětice děkuje 
všem, kteří se akce zúčastnili a přispěli na 
dobrou věc, vybralo se 19 681 korun. Akci 
zaštítil Český svaz žen Počenice.

Charitativní koncert se konal na pomoc Spolku Be TCS

Zlatým křížem 2. třídy
za 120 bezplatných odběrů krve

byl 17. října v Kroměříži

oceněn pan

Josef Gröpl.

Spolu s ním byli oceněni

Zlatým křížem 3. třídy za 80 bezplatných odběrů

pánové

Oldřich Holeček a Petr Kocián.

Za jejich ušlechtilý čin jim děkuje Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Kroměříž a

zastupitelstvo Obce Počenice – Tetětice.

text: Jana Hlavinková
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